— 1 —

中国纺联函〔2023〕98 号

关于公布“纺织之光”中国纺织工业联合会职业

教育教学改革研究立项项目的通知

各有关单位：

根据《关于申报“纺织之光”中国纺织工业联合会职业教育

教学改革研究项目的通知》（中国纺联函〔2023〕42号）精神，

各有关职业院校和科研院所组织开展了纺织服装教育教学改革

研究项目申报工作，共有34家单位申报教育教学改革研究项目

175项。经专家评审，确定162个项目为“纺织之光”中国纺织工

业联合会职业教育教学改革研究项目。现将有关要求通知如下：

一、建设周期

本次立项着重围绕纺织服装行业及其相关专业需求，着眼于

技术技能人才培养，加强整合、注重实践、鼓励创新、力求突破，

项目建设周期为2～3年，自本通知下发之日起执行。

二、项目管理

1.各立项项目所在单位及负责人要尽快召开项目研究组全

— 2 —

体成员会议，制定项目研究实施计划，按照项目管理要求，在确

保完成项目任务书、主要研究内容的基础上，突出项目研究的创

新性、实效性，充分发挥各项目的优势，相互配合，密切合作，

提交高水平、高质量的研究成果。

2.本次批准的教育教学改革研究项目所需的研究经费由各

申报单位自筹解决，希望各单位切实按申报书中要求落实经费。

3.项目管理办公室设在中国纺织服装教育学会。在项目研究

阶段，中国纺织服装教育学会将组织专家进行不定期检查，积极

促进项目研究深化，对达不到要求的项目予以取消立项。

各有关单位要认真做好项目的管理和支持工作，加强对项目

研究工作的督促检查和指导，并实行年度考核，为项目出成果、

提水平、见效益提供必要的支持和保障。积极调动广大教师参加

教学研究和教学改革的积极性，在教学内容与教学方法的改革中

鼓励创新，与时俱进，不断深化教学改革，切实提高纺织服装院

校教育教学质量。

附件：“纺织之光”中国纺织工业联合会职业教育教学改革

研究项目立项名单

                                 中国纺织工业联合会

                                    2023 年 8 月 22 日

中国纺织工业联合会办公室          2023 年 8 月 22 日印发

	关于公布“纺织之光”中国纺织工业联合会职业教育教学改革研究立项项目的通知
	关于公布“纺织之光”中国纺织工业联合会职业教育教学改革研究立项项目的通知-(2)
	关于公布“纺织之光”中国纺织工业联合会职业教育教学改革研究立项项目的通知-(2)